
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

8.nodaļa: Uguns laikmeta izpausmes. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

393. 

Orbītas apstiprinājuma pamatā arvien tiek nostādīta vienbūtīgā griba, kas saista visas 

parādības. Tā Fokuss ir izstarojoša sākotne, kas piesātina visu ar ugunīgu jaunradi. 

Daiļa ir Griba, kas piesātina ar jaunradi un kas trauc katru gara enerģiju uz 

augstākajām sfērām. Tāpēc orbīta, ko izveidojusi paustā griba, paplašinās no 

izplatījuma uguns, no piesātināto uguņu ietveres un mijattiecības ar augstākajām 

sfērām. Tā varenā doma noved garu pie varenās pievilksmes un Griba, kas izstaro 

augstāko uguni, pievelk Garu augstākai orbītai. Ir tik brīnišķi iet saskaņā ar augstāko 

Gribu. Patiesi, tikai tā atveras Bezrobežības orbītas. 

394. 

Visā varam novērot Manvantāras un Pralaijas. No vissīkākām parādībām līdz pasauļu 

nomaiņām parādās šis majestātiskais likums. Var saprast stingro progresiju, kas 

apvieno vissīkāko ar visdižāko. Tikpat vienveidīgi nomainās mūsu organisma un 

apziņas izjūtas. Mēs varam izjust vai nu izpratni, vai atrasties uz nezināšanas 

bezdibeņa malas, it kā liela tukšuma priekšā. Bet izziņas virsotnē atcerēsimies 

nezināšanu. Tāpat arī tukšuma priekšā apzināsimies, ka tas ir Pralaijas Maija, jo 

tukšuma nav. Tālab atcerieties, ka tukšuma mirāžu nomaina gara dārgumu 

neizsmeļamība. Ko jums sacīju šodien? Tikai vienu vārdu – neizsmeļamība. Tas lai ir 

Nākotnes  bauslis. 

Kad jūs apzināsit Bezrobežību, tad vajadzēs pierast arī pie tās kādībām. 

Neizsmeļamība būs tā pirmā īpašība, kas ielīksmos katru drosmīgu sirdi. 

395. 

Melnā zvaigzne nozīmē lielas briesmas. Tā it visā var rast šādas zīmes. Šaura apziņa 

neietvers visus satricinājumus, bet attīstīta apziņa saprot, cik vērtīga ir ūdens 

iekustināšana Eņģeļu šķēpiem. 

396. 

Varoņdarbi un visas varonīgās rīcības ir ugunīgas darbības. Augstākā enerģija nes 

cilvēkus pāri bezdibenim. Var jautāt, vai ugunīgā enerģija nepiedalās ļaunprātības 

kāpināšanā? Patiešām, tā pati enerģija var pacelt asiņainu nazi, tāpēc dodam padomu 

nepārvērst Svētdevības Uguni iznīcināšanas liesmā. Bez personīgā kaitīguma 

iznīcināšanas liesma saindē apkārtējo izplatījumu. Vēl vairāk, zemāko slāņu trūdošie 

viļņi uzpūš ļauno liesmu. Jau sen sacīts, ka grēcinieki paši kurina elli. Paši cilvēki 

atbildīgi par ļaunuma daudzumu. Pie tam lielais vairums ļaunuma ir neapzināts, un 

cilvēki nevēlas atzīt – no kurienes šie drausmīgie apdegumi. Daudzās zemēs jūs 

redzējāt dažādus elles attēlojumus. Ja šādas formas iemiesotos uz zemes, tad tās 

eksistē arī Smalkajā Pasaulē. Kā gan uz Zemes jāizvairās no visa nejaukā! Svētdevas 

Uguns rada visdaiļākās pārveidības. Būsim šādi darbīgi, svētīgi kalēji. Tālo pasauļu 

viesuļi Svētdevīgās Ugunis nes augstu.  



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

8.nodaļa: Uguns laikmeta izpausmes. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

Kādreiz bija ugunīgi pārbaudījumi. Pie tam pārbaudāmais tuvojās Ugunij un Uguns, 

saskaroties ar patiesību, tiecās augšup, bet nepatiesība izkropļoja liesmu. Pie visas 

nepilnības šāds pārbaudījums atgādināja Uguns iedarbības iespēju. 

397. 

Liesmojošās sirds starošanu vispār daudzi nesapratīs. Bet tie, kas redzējuši šīs 

apskaidrības Ugunis, zina, cik šāda parādība vitāla. Pats Uguns nesējs saredz šos 

Gaismas mirkļus, bet klāt esošajiem daudzi apstākļi atļauj vai arī kavē saskatīt rokām 

neradīto Uguni. Protams, klātesošo īpašības, bez šaubām, ietekmē šādu parādību 

kādības. Viegli var iedomāties šādu dzērēju radītu tumsu, kad mirdzēs tikai Gaismas 

Zvaigzne. Bet dažreiz pati vienkāršākā un daiļākā sirds iededzinās Uguns nesējā jaunu 

spēku.  

Bez cilvēku iedarbībām un Smalkās Pasaules apstākļiem ietekmē arī daudzas dabas 

parādības. Tā pērkona laikā starošana var pastiprināties, kad elektrības daudzums 

sasprindzē arī iekšējās Ugunis. Arī ūdens spēj veicināt iekšējo starojumu parādības, ja 

tam piemīt dažas minerālās īpatnības. Vissliktākais, protams, ir neizvēdinātu māju 

indīgais gaiss. Protams, ja tas ir dažādu slimību perēklis, tad cik gan ļoti tās spēj 

apslāpēt sirds emanācijas! Starojumu parādības notiek biežāk nekā to domā, bet 

aizspriedumi un rakstura sausums vienmēr atradīs sagrozījumus. Nelaime tā, cilvēki 

nespēj rast neatkarīgus spriedumus. Izdaudzinātā atbrīvošanās, par kuru tā mīl runāt, 

pirmām kārtām, nav spriedumu verdziskums. 

398. 

Blīvajam stāvoklim Ugunīgā Pasaule, izņemot retus gadījumus, ir neredzama, bet 

Smalkajā Pasaulē ugunīgo miglu iespējams nojaust. Protams, tuvojoties tai, zemākās 

būtnes izjūt sevišķas ciešanas, it kā nepieejamības priekšā. Ugunīgās Miglas Dēli šīm 

zemākajām būtnēm šķiet it kā Uguns Stariem apbruņoti, kas nav nekas cits, kā 

ekstremitāšu izstarojumi. Nepieciešams, lai šķietamās pasaules uzbūvē, bet tad 

vajadzīga apziņas pārveidošana. Cik daudz satricinājumu jāizbauda, lai Esamības 

aspekts paceltu apziņu visā bezbailībā! Jāatmet bailes miglas priekšā un ar godīgu 

domāšanu un atbilstoši attīstītu iztēli jāiet uz priekšu tālāk par māņticības dīvainībām. 

399. 

Iepazīstot Ugunīgo Pasauli, uz laiku laikiem jāaizmirst par mazvērtīgo, tāda nav. Kā 

ārsts, sagatavojot dziedniecisku sastāvu, nedomā par niecīgumu, tāpat arī pulvera 

graudiņš pulveru noliktavā nav savās sekās niecīgs. Esamības piemēros 

izsmalcināmies. Kāds labums no izglītības, ja smadzenes palikušas viltīgas un mēle 

melīga? Cilvēkus var iedalīt pēc sirds izsmalcinājuma, bet nevis pēc apziņas 

melīguma. Nedomājiet, ka Ugunīgajai Pasaulei apziņas melīgumam nav nozīmes. Tā 

atkal no morāles tuvojamies ķīmijai. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

8.nodaļa: Uguns laikmeta izpausmes. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

400. 

Katra uztvere jau ir Uguns Pieņemšana. Enerģijas sasprindzējums jau ir indiferentās 

stihijas pārnešana aktīvu vibrāciju parādībā. Īstā uztvere ir vienmēr pozitīva, jo 

ugunīgā enerģija iedarbojas tieši. Ikviens izkropļojums un saārdījums nelikumīgi 

ierosina tā dēvēto melno uguni. Tas savdabīgi atbilst venozajām asinīm. Venozo asiņu 

nolaišanai bija savs pamatojums. Tādējādi varēja izkliedēt melno uguni. Par laimi 

gaišā Uguns neizraisa tādas rupjas iedarbības. Jo dabiskāki, jo svētīgāki iedegas 

Uguns. No šejienes slēdziens, ka Mīlestības Uguns vispilnīgākā. Jūs vēlaties aizsargāt 

Hierarhu un darīt to nevis aiz bailēm vai izdevīguma, bet aiz mīlestības. Bailes un 

savtība mīlestības vietā radīs melno uguni. Tas pats notiks arī citu necienīgu 

aizvietojumu gadījumā. Ikviena uguns ir magnētiska, tāpēc vajag izvairīties no melnās 

uguns magnētiskuma. Tā nepārstrādā blīvo emanāciju daļiņas, tieši otrādi, tikai 

pieblīvē izplatījumu. Sevišķi kaitīgi tās asinsradniecības gadījumā, kad blīvās, 

nesadegušās daļiņas tiek viegli pievilktas un spējīgas apgrūtināt jau tā vājos orgānus, 

tāpēc nav praktiski iededzināt melno uguni. 

401. 

Starp ugunīgajām izpausmēm ļoti pamācoša parādība ir darbojošos pirkstu starošana. 

Ap rakstošo roku redzami gaismas viļņi. Pie tam tie mainās atkarībā no raksta satura. 

Tā iespējams novērot ļoti svarīgu parādību – Uguns piedalīšanos pat redzami, un, 

atkarībā no darba iekšējās kādības, Agni enerģijas piedalīšanos. Protams, jūs ievērojāt 

ne vien krāsainos viļņus, bet arī gaismas veidojumus grāmatu lasot. Šie Gaismas 

vēstneši var ierasties no ārienes un no iekšienes. Bet kā vieni tā otri pierāda ugunīgās 

enerģijas darbu. Daudzi spēj redzēt šīs zvaigznes, bet nezina, kā koncentrēt uzmanību. 

Atkal nonākam pie tā paša – haotiskā traukšanās darbības seku nozīmē līdzinās 

miegam. Vienīgi koncentrēta vērība un pastāvība bez vilšanās novedīs pie likumīgo 

parādību saredzēšanas. Lai nedomā, ka nav dots, labāk ir domāt, ka nav pieņemts. 


